
ČESKÁ NORMA
ICS 91.140.50 Červenec 1996

Elektrotechnické předpisy
ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Část 5: Výběr a stavba elektrických
zařízení
Kapitola 51: Všeobecné předpisy

ČSN 33 2000-5-51
HD 384.5.51 S1+A1

 

 

 

Elecrical equipment and installations. Part 5: Selection and erection of electrical equipment.
Chapter 51: Common rules

Matériels et installation électriques. Cinquiæme partie: Choix et mise en oeuvre des matériels
électriques. Chapitre 51: Rægles communes

Elektrische Anlagen. Teil 5: Auswahl und Errichtung elektrischer Betriebsmittel. Kapitel 51: Allgemeine
Bestimmungen

 

Tato norma obsahuje HD 384.5.51 S1:1983 včetně jeho změny A1:1995, který modifikuje IEC 364--
-51:1979 a národní doplňky, poznámky a přílohy.

Údaje, které jsou do normy doplněny jsou označeny písmenem „N" v příslušném čísle článku nebo
tabulky, národní doplňky jsou označeny písmenem „N" za slovem „DOPLNĚK", národní poznámky jsou
označeny písmenem „N" za slovem „POZNÁMKA". Národní příloha je označena „NK".

Údaje souhlasné s IEC 364-5-51:1979 jsou označeny postranní čarou na levém okraji.

 

© Český normalizační institut, 1996

19700

Strana 2

Obsah  strana
   

Předmluva 2
Citované normy 2
Další souvisící normy 3
Porovnání s IEC 364-5-51:1979 4
Informační údaje z IEC 364-5-51:1979+A1:1982 4



Informační údaje z HD 384.5.51 S1:1985 4
Nahrazení předchozích norem 4
Změny proti předchozí normě 4
Vypracování normy 4

510 Všeobecně 5
511 Soulad s normami 5
512 Provozní podmínky a vnější vlivy 5
512.1 Provozní podmínky 5
512.2 Vnější vlivy 6
513 Přístupnost 22
514 Označování 22
515 Ochrana před vzájemným působením 23

Příloha NK Korozní odolnost materiálů a doporučené ochranné nátěry 24

 

Předmluva

V této normě jsou zapracovány údaje z IEC 364-5-51:1979 + A1:1982 s modifikacemi.

Protože IEC ani CENELEC nemají zatím zpracována ustanovení pro zařízení nad 1000 V střídavých a
1500 V stejnosměrných byla tato základní norma rozšířena o ustanovení pro tato napětí.

Norma je částí souboru norem ČSN 33 2000, do kterého jsou přebírány normy IEC 364 podle
programu a struktury uvedených v příloze A ČSN 33 2000-1.

Odvolávky na články, které nejsou v této kapitole uvedeny a u nichž není číslo normy, jsou články
jednotlivých částí, kapitol nebo oddílů tohoto souboru.

Údaje souhlasné s IEC 364-5-51:1979 jsou označeny stejným číslem (označením) článku, poznámky,
tabulky, přílohy apod. jako v této IEC. Kromě toho jsou na levém okraji označeny postranní čarou.

Údaje, které jsou oproti IEC doplněny, jsou označeny tak, aby byla vyznačena návaznost na znění IEC.
Způsob označení národních doplňků nebo změn je uveden v tabulce NA1 - Přílohy A ČSN 33 2000-
1:1994 a platí pro celý soubor.

Příloha NK je informativní.

 

-- Vynechaný text --


